
平 成 2 9
電

重要なお知 ら せ

契約 続 の

平素は当社事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、電気事業者による再生可能エネルギー電気の調達に関する特別 等の を する （

ＦＩＴ ）が平 ２ 月１ に され、新しいＦＩＴ制 が されるのに い、再生可能エネルギー
発電設備のご契約 続きが以 のとおり となりますので、お知らせいたします。

１． にお るご契約 続きについて【 ２ ３ ２１ 】

２．「送配電買取要綱」について（ ２ ３ ２１ ）

（１） 新制 では、電 社との接続契約が締結できていることが認定要件となるため、認定取得前に当社
への契約のお申込みをしていただきます。（ して、国への認定申 を ていただくこと 可能）
［ ※ 新制 の申込書 は ー ー へ しております。］

（２） 当社は、申込書 に 備等がないか 認後、 に関する 等を い、 可能な 件に
対して、接続契約の の として、「系統連系に係る契約のご案内」（認定取得に必要な接続同意
書類）を発 いたします。

（３） その後、すみやかに認定を取得していただき、「認定通知書」の写しを当社へ提出していただければ、
当社は、特定契約（買取契約）の の として、「電 契約のご案内」を発 いたします。

前

系統連系お 電 受給契約のお申込み

系統連系に係る契約の （接続契約の成 ） 事業計画認定の取得

電 受給契約の （特定契約の成 ）

系統連系・受給開始

系統連系に関する技術検討

系統連系お 電 受給契約のお申込み

系統連系に係る契約の （接続契約の成 ）

電 受給契約の （特定契約の成 ）

系統連系・受給開始

系統連系に関する技術検討

設備認定の取得

【ポイント】
・ 接続契約の 認定
・ ただし、認定申請は接続契約の

［ご契約 続きの ー （ の ）］

○ 平 ２ 月１ 以 に特定契約（買取契約）を締結する場合、ＦＩＴ電気の買取 は送配電事業
者（電 社の送配電 ）となります。（平 ２ ３月３１ 以前に している特定契約に い
ては、引き続き、小売電気事業者が買い取ることが可能）

○ このため、当社が送配電事業者としてＦＩＴ電気の買い取りをする場合の契約条件を定めた「再生可能
エネルギー発電設備からの電 契約要綱」（通 「送配電買取要綱」）を新たに制定・公表する

定としており、 後は、「送配電買取要綱」に と く電 契約(注)を締結させていただきます。

○ なお、国が小売買取契約 に公表している「 ル契約書」は、平 ２ 月１ に されます。

高圧以上の場合は、契約申込みの
前に、接続検討の申込みが必要
（ の の ）

（注）連系 お 事 に関する契約を「接続契約」、電気の供給・買取に関する契約を「特定契約」、両者を合わせて「電 受給契約」といいます。

※調達価格の決定※調達価格の決定



よくあるご質問Ｑ＆Ａ
ＱＱＱＱ１１１１

送配電事業者がＦＩＴ電気の買い取りを に当た ては、平等・公平の条件で契約すること
が求められるため、「送配電買取要綱」以外の契約条件の設定は原則として認められません。

「送配電買取要綱」以外の契約条件は認められないのか？
（個別の契約条件は設定できないのか？）

ＡＡＡＡ１１１１

支払期限は、“接続契約から１ヶ月以内” が原則ですが、支払期限までに認定未取得の場合は、国の
認定審査期間等を考慮いたします。

、接続契約の 、認定 取得でき に支 い い 合、支 （接続
契約から１ 以内）は、認定取得 で てもら るのか？

【お問い合わせ先】
徳 島 支 店 ０１２０－４１０－１０５ 松 山 支 店 ０１２０－４１０－５０３
高 知 支 店 ０１２０－４１０－２８６ 高 松 支 店 ０１２０－４１０－８０５

＊ 電 間 月 ８: ０ １ :２０ ［ （12/29 1/3）を除きます］

Ｑ４Ｑ４Ｑ４Ｑ４

送配電買取を前提とした申込みに し、「送配電買取要綱」に と く電 契約を締結させ
ていただきます。

既に（ 買取 に）契約 ている案件の 定契約（買取契約）の
２ ４ １ 以 とな 合は、 のよ な契約となるのか？

Ａ４Ａ４Ａ４Ａ４

小売電気事業者との特定契約を継続することが可能です。

、 電 と 定契約 ている 、 ２ ４ １ 以 に、 続、 、
合 、 等によ 電 の となる 合、送配電買取に わるのか？

送配電買取の対象は、ＦＩＴ対象の電気のみとなります。
ＦＩＴ対象外の電気のお取引を希望される場合は、小売電気事業者等へご相談ください。

対象外の電 （ 電 、 の 等）も、送配電買取の対象
となるのか？

ＱＱＱＱ２２２２

ＡＡＡＡ２２２２

Ｑ３Ｑ３Ｑ３Ｑ３

Ａ３Ａ３Ａ３Ａ３

ＱＱＱＱ５５５５

Ａ５Ａ５Ａ５Ａ５

Ｑ６Ｑ６Ｑ６Ｑ６

Ａ６Ａ６Ａ６Ａ６

接続契約の 後、相 の期間が して なお、認定を取得されない場合は、接続契約を解除さ
せていただくこととなります。

接続契約の 、認定 取得 ない 続い 合、 なるのか？


